
1 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o spolupráci  
uzavřené dne 29. 1. 2021 v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Smlouva“) 
mezi smluvními stranami: 

 

 
Masarykova univerzita  
se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
(dále též „MU“ nebo „koordinující instituce“) 
 
a 
 
Ústav přístrojové techniky AV ČR v.v.i. 
se sídlem: Královopolská 147, 612 64 Brno 
IČ: 68081731 
DIČ: CZ68081731  
Zastoupený: prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 
(dále jen „UPT“) 
 
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem: Antonínská 548/1, 602 00 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Zastoupené: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., rektorem 
(dále též „VUT“) 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 
A. Před stávající článek I. – Předmět a účel smlouvy se vkládá nový článek „Úvodní ustanovení“ dále 

uvedeného znění 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Na základě Prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2019/1854 ze dne 29.10.2019, zveřejněného 

v Úředním věstníku Evropské unie dne 6.11.2019 pod č. L 285/9, byla zřízena evropská 
výzkumná infrastruktura pro zobrazovací technologie v biologických a biomedicínských 
vědách – konsorcium evropské výzkumné infrastruktury Euro - BioImaging (Euro-BioImaging 
ERIC) - dále jen „EuBI ERIC“. Stanovy EuBI ERIC byly zveřejněny v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 6.11.2019 pod č. C 377/1 (dále jen „Stanovy“). Česká republika je zakládajícím 
členem konsorcia EuBI ERIC, do jehož činnosti se zapojuje prostřednictvím velké výzkumné 
infrastruktury Czech-BioImaging (Národní infrastruktura pro biologické a medicínské 
zobrazování), sdružující tři české národní uzly. Prvním z těchto pracovišť je Multimodální uzel 
pro pokročilou světelnou a elektronovou mikroskopii v Praze, koordinovaný ÚMG (tzv. 



2 

 

„Pražský uzel“), druhým Multimodální zobrazovací node v Brně, koordinovaný Masarykovou 
univerzitou (tzv. „Brněnský uzel“) a třetím Centrum pokročilého preklinického zobrazování 
(tzv. „CAPI uzel“) při Univerzitě Karlově.  

2. Hlavním úkolem konsorcia EuBI ERIC je poskytovat prostřednictvím výzkumných 
zobrazovacích infrastruktur otevřený přístup uživatelům z řad vědeckých pracovníků z celé 
Evropy i mimo ni (dále jen „Uživatelé“) k nejmodernějším zobrazovacím technologiím v 
biologickém, molekulárním a lékařském zobrazování (včetně souvisejících služeb jako je 
školení, ukládání dat apod.). 

3. Euro – BioImaging Hub neboli středisko konsorcia EuBI ERIC se skládá ze statutárního sídla ve 
Finsku, dále ze sekce pro biologické zobrazování provozované Evropskou laboratoří pro 
molekulární biologii (biologické středisko) nebo také jen „Bio – Hub“ a ze sekce pro lékařské 
zobrazování v Itálii (medicínské středisko) nebo také jen „Med – Hub“. 

4. Konsorcium EuBI ERIC poskytuje Uživatelům služby stanovené Stanovami prostřednictvím 
uzlů konsorcia EuBI ERIC (někdy jen Node/Nodes), které se nacházejí v zemích členů 
konsorcia EuBI ERIC a s EuBI ERIC jsou právně propojeny na základě dohod o úrovni služeb 
„Service level agreement for the collaboration between Euro- BioImaging ERIC and Euro-
BioImaging Node“ (dále jen „SLA“). V případě Brněnského uzlu se jedná o výše uvedenou 
SLA, uzavíranou jen s MU, jakožto koordinující institucí, jako jedinou smluvní stranou 
smlouvy s EuBI ERIC, přičemž Smluvní strany Smlouvy se zavazují k plnění SLA ve stejném 
rozsahu, jako je závazek MU, ledaže z povahy konkrétního ujednání SLA vyplývá, že se 
vztahuje pouze na MU a na další partnery v rámci Brněnského uzlu se vztahovat nemůže. 

5. Smluvní strany jsou smluvními stranami Smlouvy o partnerství č. 2023-316 ze dne 14. 4. 2023 
(dále jen „Partnerská smlouva“), na jejímž základě se společně podílí na realizaci činnosti 
Národní infrastruktury pro biologické a medicínské zobrazování Czech-BioImaging, která je 
distribuovanou výzkumnou infrastrukturou špičkových zobrazovacích pracovišť.  

 
B. Číslování článků se mění tak, že číslem I. je označen článek „Úvodní ustanovení“ a číslování 

následujících článků smlouvy pokračuje souvislou vzestupnou číselnou řadou: 
II. Předmět a účel smlouvy 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
IV. Financování 
V. Řídící struktura uzlu 

VI. Seznam pracovišť uzlu 
VII. Dohoda o utajení a ochraně informací 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 
C. V článku III– Práva a povinnosti smluvních stran, se doplňují odstavce č. 8 a 9 tohoto znění: 
 

8. Každá Smluvní strana je povinna předkládat koordinující instituci v jí určeném termínu 
veškeré podklady a dokumenty potřebné a/nebo vyžadované pro plnění povinností dle SLA. 
Koordinující instituce je oprávněna kontrolovat úplnost podkladů a dokumentů a požadovat 
případné nedostatky ve stanovené lhůtě odstranit (přičemž tato lhůta nebude zpravidla činit 
méně než 5 pracovních dnů od obdržení výzvy koordinující instituce k odstranění vytčených 
nedostatků); tím však není dotčena odpovědnost Smluvní strany za správnost předkládaných 
dokladů dle předchozí věty. 

9. Smluvní strana je povinna včas písemně informovat koordinující instituci o všech 
okolnostech, které by mohly ohrozit řádné plnění úkolů Brněnského uzlu nebo omezit jeho 
schopnost plnit požadavky EuBI ERIC. Koordinující instituce má právo požadovat po Smluvní 
straně vysvětlení v případě obavy, že Smluvní strana svým jednáním vážně porušuje tuto 



3 

 

Smlouvu (včetně souvisejících závazných dokumentů) a žádat nápravu takového stavu 
a/nebo předložit takové jednání k řešení Výkonné radě brněnského uzlu EuBI. 

D. V článku VI – Seznam pracovišť uzlu, se tabulka, která je součástí odstavce 1, mění a doplňuje, 
jak je dále uvedeno tučně: 
 

1. Následující pracoviště jsou součástí brněnského uzlu EuBI: 

Instituce 
Název pracoviště Vedoucí pracoviště Schválení ze 

stran
y 
EuBI 

MU CEITEC - Laboratoř multimodálního 
a funkčního zobrazování 

xxxxxxxx ANO 

MU CEITEC – CF Buněčné zobrazování xxxxxxxxxx ANO 

MU Fakulta Informatiky – Centrum 
analýzy biomedicínského obrazu 

xxxxxxx ANO 

UPT CF Magnetická rezonance  xxxxxxx ANO 

UPT CF Elektronová mikroskopie a 
Ramanovská spektroskopie 

xxxxxxxx ANO 

VUT CF Biofotonika xxxxxxxxxx ANO 

 
 
E. V článku VII – Dohoda o utajení a ochraně informací, se odstavec 3 doplňuje o tučně vyznačené 

ujednání: 
 

3. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na takové informace, které jsou již veřejně a oprávněně 
známé, obsažené ve veřejně dostupných materiálech nebo mediích, které byly zpřístupněny 
třetím osobám v nedůvěrném režimu před podpisem této smlouvy, dále informace, které 
jsou nebo byly oprávněně známy prokazatelně dříve, než byly sděleny či zpřístupněny 
smluvním stranám dle této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno 
zpřístupnění důvěrných informací soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo 
obdobným orgánům veřejné státní moci pro účely řízení u nich vedeného, ale pouze 
v případě, jsou-li takové informace poskytnuty těmto osobám za podmínek stanovených 
zákonem. Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na informace, které musí být povinným 
subjektem uveřejněny dle zvláštních právních předpisů, např. dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a na informace předané či 
zpřístupněné v nezbytně nutném rozsahu osobám, které příslušné Smluvní straně poskytují 
poradenské služby a jsou při jejich výkonu vázáni mlčenlivostí (auditoři, daňoví poradci, 
advokáti apod.). 

 
F. Článek VIII – Závěrečná ustanovení, se v odst. 8 doplňuje o tučně vyznačené ujednání: 

8. Smluvní strany podpisem této smlouvy výslovně potvrzují, že se seznámily s úplným zněním 
smlouvy „Service Level Agreement“ uzavřené dne 23. 10. 2020 mezi brněnským uzlem 
zastoupeným koordinující institucí a centrálou EuroBioImaging (dále jen „SLA“), a současně se 
zavazují k jejímu dodržování. ÚPT a VUT současně uznávají, že koordinující instituce byla 
k podpisu SLA za brněnský uzel oprávněna, a dále výslovně udělují koordinující instituci 
oprávnění k podpisu případných dodatků SLA za předpokladu, že jejich text bude 
odsouhlasen Výkonnou radou. Smluvní strany berou na vědomí, že aktuálně probíhá 
aktualizace smluvních podmínek Service Level Agreement mezi brněnským uzlem 
zastoupeným koordinující institucí a centrálou EuroBioImaging a shodně prohlašují, že jsou 
seznámeny s finálním zněním návrhu SLA, který bude v nejbližší době uzavřen. 



4 

 

 
G. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 
smluv dle předchozí věty zajistí MU. Tento dodatek je uzavřen elektronickými prostředky a je 
vyhotoven v jednom originále. 

H. Ustanovení Smlouvy, která nebyla uzavřením tohoto dodatku dotčena, zůstávají platná a účinná.  
I. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, s jeho obsahem 

souhlasí, dodatek je v souladu s jejich skutečnou a svobodnou vůlí, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 
 
Za MU: 
 
V Brně, dne …………………………………. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………. 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 
 
Za UPT: 
 
V Brně, dne …………………………………. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 
prof. Ing. Josef Lazar, Dr., ředitel 
 
Za VUT: 
 
V Brně, dne …………………………………. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………. 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., 
rektor 


